РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 14 декабря 2017 г. № 896- р
п. Клетня

Об определении площадок для
безопасного запуска праздничных
фейерверков населением во время
проведения Новогодних мероприятий

В соответствии с Постановлением Правительства от 22 декабря 2009 г. №1052
«Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и
использовании пиротехнических изделий», Решением Комиссии Таможенного союза
от 16 августа 2011 г. №770 Технический регламент Таможенного союза «О
безопасности пиротехнических изделий», Постановлением администрации Брянской
области от 31 января 2008 г. №77 «Об утверждении модельного положения о порядке
организации и проведении салютов, фейерверков», а также в целях обеспечения
пожарной безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и
юридических лиц, государственного и муниципального имущества Клетнянского
района:

1. Определить три адресных площадки местности, расположенных на территории
городского поселения Администрации Клетнянского района - ул. Взлетная (
временно свободная территория S= 2,5 га); ул. Володарского ( территория
бывшего Межхозяйственного лесхоза S= 2,9 га); ул. Медведева д. 8. (территория
бывших ремонтных мастерских S= 1,6 га ) для безопасного запуска фейерверков
населением ( Схемы участков прилагаются).

2. Для проведения разъяснительной работы с населением, данное распоряжение
довести до сведения руководителей всех организаций, учреждений, предприятий,
отделу по работе с городским населением, а также разместить на сайте
администрации района.

2

3. Специалисту по делам ГО и ЧС администрации района подготовить информацию
для размещения на сайте районной газеты «Новая жизнь», сайте администрации
Клетнянского района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о
заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Белякова
Владимира Юрьевича.

А.А. Лось

*1-3

V

%

4:i

Щ  Ш

' •$
? $_

X %

Ул. Взлетная

ул. В
олодг

D(Ъ“О

£У£СУ I-а :п ;JK. :
О

Си ТЗ Ь :

>

I . ■ ••• '?
S * ■; I*о л» is J
2 * ? Ifo §

Я Iь

CD
О"Lt  ̂ 5 :P: i® g

ojowcietfoi/oa 'dau |
f 'С ^  : Mi Г  R

О

, ул. Володарского

0 ь
1  S

: п  -! 7ч .«о Г-

. •2%

! »
ь «ю 1р: ■ы 4i> .. %«*

< S.

! Ь
& т>
й

! О

! СП1 о
Ъ
Z \
S
X

о? 0/'о.о t
о : "ч5^ь

Ул. Волод
арского